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Optaget på ny uddannelse overstiger alle forventninger 

Erhvervsakademi SydVests nye uddannelsessatsning i Sønderborg er en 
succes allerede før studiestart. Optaget på den nye 
markedsføringsøkonomuddannelse er så højt, at skolen har kunnet 
oprette et ekstra hold. 

Rektor på Erhvervsakademi SydVest Henrik Larsen er ovenud tilfreds med den 
modtagelse, akademiets nye markedsføringsøkonomuddannelse i Sønderborg har 
fået blandt de uddannelsessøgende. Hele 42 ansøgere har valgt uddannelsen som 
første prioritet. 

‐  Jeg havde stillet mig tilfreds med 25 ansøgere, så vi kunne oprette ét hold. 42 
ansøgere er langt mere end forventet, og det betyder, at vi nu kan oprette to hold, 
som begynder efter sommerferien, fortæller Henrik Larsen. 

På Erhvervsakademi SydVest vidste man, at der var potentiale for også at udbyde 
markedsføringsøkonomuddannelsen i Sønderborg som supplement til den allerede 
eksisterende uddannelse i Esbjerg. Akademiet har nemlig tidligere oprettet særlige 
pendlerhold for studerende fra Tønder og omegn, men at interessen var så stor, som 
optaget viser, er kommet som en positiv overraskelse.  

I det hele taget har søgningen til de videregående uddannelser på Erhvervsakademi 
SydVest i år været større end nogensinde. I alt har 570 søgt om optagelse på 
Erhvervsakademi SydVest, hvilket er 100 mere end sidste år. Det betyder, at 450 nye 
studerende begynder på akademiets uddannelser i Esbjerg efter sommerferien, 
mens 120 nye studerende begynder på uddannelserne i Sønderborg. 

‐ Årsagen til den store søgning skyldes flere ting. Dels er det lykkedes os at få tilført 
nye uddannelser til området med de nye professionsbacheloruddannelser i Esbjerg 
samt markedsføringsøkonomuddannelsen i Sønderborg, og det har selvfølgelig 
trukket flere ansøgere til. Samtidig har vi i vores kommunikation satset stærkt på 
lokalområdet. Vi har lagt mindre vægt på reklame og traditionel markedsføring, men 
har i stedet satset på den direkte dialog, især dialogen fra ung til ung, og det mærker 
vi nu effekten af, fortæller rektor Henrik Larsen. 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